(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于征集2021年度交通运输重大科技创新成果库入库成果的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委），中央管理的有关企
业，国家交通运输科普基地依托单位，交通运输行业重点科研平台依托（牵头）单位，
各交通运输行业学（协）会，各共建高校，部属各单位：

为深入实施创新驱动发展战略，促进交通运输科技成果转化，调动全行业科技工作
者的积极性和创造性，推动行业科技进步，支撑加快建设交通强国，根据《交通运输部
办公厅关于建立交通运输重大科技创新成果库的通知》（交办科技函〔2018〕37号，以
下简称《通知》），现就开展2021年度交通运输重大科技创新成果库入库成果（以下简
称成果）征集有关事项通知如下：

一、推荐条件

本年度征集的成果包括交通运输科技项目、专利、科技论文和科技专著4类，成果
须满足《通知》明确的条件及以下要求。

（一）交通运输科技项目。包括重大科技创新项目（包）和科技成果推广项目两
类，其中：

重大科技创新项目（包）须已通过验收评价，相关成果已获省部级、全国性学
（协）会一等及以上科技奖励，且整体技术实际应用达3年（含3年）以上，应用时间计
算截至2021年12月31日。

科技成果推广项目须已通过验收评价，且实际应用达1年（含1年）以上，应用时间
计算截至2021年6月30日。

（二）交通运输专利。专利须是已获得国家知识产权局授权的发明、实用新型或外
观设计专利，授权日期须在2020年12月31日之前（以授权公告日为准）。同一人作为
第一发明人申报专利数不得超过2项。

（三）交通运输科技论文。科技论文发表时间须在2年以内，即2019年1月1日至
2020年12月31日之间。同一人作为第一作者申报论文数不得超过2篇。

欢迎使用交通智搜

http://www.mot.gov.cn/

（四）交通运输科技专著。专著正式出版发行或书稿完成时间须在2年以内，即
2019年7月1日至2021年6月30日之间。同一人作为第一作者申报专著数不得超过2部。

二、推荐申报渠道

（一）省级交通运输主管部门负责审核并推荐所辖区域内地方高校、科研机构和企
事业单位的科技创新成果。有关全国性学（协）会可推荐行业相关领域科技创新成果。

（二）中央所属高校及科研机构、中央管理有关企业、部共建高校和部属单位负责
审核并推荐本单位及所属单位的科技创新成果。国家交通运输科普基地依托单位、行业
重点科研平台依托（牵头）单位负责审核并推荐所属国家交通运输科普基地、行业重点
科研平台人员的科技创新成果。

（三）部海事局、长江航务管理局、珠江航务管理局、救助打捞局及中国船级社负
责审核并推荐本系统内单位的科技创新成果。

三、申报材料和程序

（一）申报材料。包括成果申报书及相关证明材料，申报书格式可在交通运输部科
技管理信息系统（http://219.143.235.48/jt）相关专栏下载。

（二）网上填报。请各推荐单位组织有关申报单位登录交通运输部科技管理信息系
统填报，系统填报的电子申报材料应与纸质申报材料内容一致。

（三）材料报送。请各单位按要求将申报书及有关证明材料装订成册（一式两份）
和加盖公章的推荐成果汇总表（格式见附件），寄送至交通运输部科学研究院交通科技
发展促进中心。

（四）推荐时间要求。为便于各单位分类开展推荐工作，并与部推荐各类国家奖项
工作充分结合，各类成果推荐报送时间如下：

1．交通运输专利、论文。

网上推荐截止时间：2021年4月23日17:00。

纸质材料报送截止时间：2021年4月30日。

2．交通运输科技项目、专著。

网上推荐截止时间：2021年6月23日17:00。

纸质材料报送截止时间：2021年6月30日。

四、受理和咨询

交通运输部科学研究院交通科技发展促进中心负责受理成果申报和咨询。地址：北
京 市 朝 阳 区 惠 新 里 240 号 ， 邮 编 ： 100029； 联 系 人 ： 蔡 赫 ， 联 系 电 话 ： 010-
58278732。申报系统技术咨询联系人及电话：胡明，010-58278241。

附件：2021年度交通运输重大科技创新成果库推荐成果汇总表

交通运输部办公厅

2021年1月26日

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6681